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Yttrande angående – Kompletteringsbudget 

Yttrandet 

Vi välkomnar att de rödgröna nu tillför förskolenämndens budget 100 miljoner kronor. 

Dessvärre är detta långt ifrån tillräckligt utan innebär fortsatta nedskärningar för 

förskolorna. Många förskolor har redan idag en pressad situation och förskolenämndens 

tilldelning för 2024 enligt budgeten från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och 

Miljöpartiet svarar inte upp mot löne-, pris- och hyresökningar. Inte heller deras förslag 

till tilldelning i kompletteringsbudgeten gör detta.  I Moderaternas, Demokraternas, 

Liberalernas och Kristdemokraternas förslag till kompletteringsbudget prioriterades 

resurser till förskolenämnden genom en ramförstärkning på 150 miljoner kronor för 2024 

och framåt. Det är en nödvändig förstärkning som oavkortat skulle gått till förskolorna 

via höjd barnpeng. Vår kompletteringsbudget hade gett rektorerna möjlighet att ha kvar 

sin personal, hålla barngruppernas storlek nere, sätta in vikarier vid behov och säkerställa 

särskilt stöd.  

Förskoleförvaltningen har varit tydlig med att den styrande budgeten innebär  

större barngrupper och fler barn per personal då personaltätheten tvingas minska  

samtidigt som antalet barn på förskolorna måste öka för att få budgeten att gå ihop. 

Barngruppernas storlek ligger redan idag långt över Skolverkets rekommendationer och 

andelen förskollärare har minskat de senaste åren. Vi ser tydligt konsekvenserna av de 

åtgärder som rektorerna tvingats vidta den här mandatperioden till följd av de rödgrönas 

underfinansierade budget. Personal och vårdnadshavare vittnar om de allvarliga 

konsekvenser som nedmonteringen av en tidigare fungerande förskoleverksamhet nu fått. 

Barngrupperna har ökat, förskollärare får inte vara kvar utan sätts i omställning, vikarie 

sätts inte in när personal är frånvarande, Ipad får fungera som sysselsättning då 

personalen inte räcker till. Arbetsmiljön på förskolorna försämras med ökade 

sjukskrivningar och personalflykt som följd. Förskoleförvaltningen har redan idag bland 

stadens högsta sjuktal och dessa ökar nu ytterligare vilket är alarmerande. 

För D, M, L, KD är det självklart att prioritera resurser till förskolan där grunden läggs 

för det fortsatta lärandet och en lyckad skolgång. Ska Göteborg förändras i rätt riktning 

måste vi investera i barnen. Vi har under hela den här mandatperioden genom 

kompletteringsbudgetar och hemställan till kommunstyrelsen försökt förstärka den 

otillräckliga budgettilldelningen till förskolan. Detta i vår strävan efter att förhindra den 

nedmontering av förskolan som nu blivit verklighet. Tyvärr har de rödgröna hela vägen 

valt att rösta ner samtliga av våra förslag och skyllt på regeringen istället för att ta sitt 

ansvar.  

I kommunfullmäktige reserverade vi oss mot den nu beslutade rödgröna kompletterade 

budgeten till förmån för M, D, L, KD förslag på kompletteringsbudget. Vi deltar därför ej 

i beslutet. 
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